

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 12114/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDACTED]

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 10.09.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o poskytnutí informací týkajících se pozemkové parcely č. 919 v k.ú. Libeň, konkrétně žádáte o zachování vlastnictví hl. m. Prahy k pozemku a stavební uzávěry.

IPR Praha v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost posoudil a k Vaši žádosti sděluje:

Ke změně vlastnictví pozemku parc. č. 919 k. ú. Libeň se IPR Praha dosud nevyjadřoval. Ke změně vlastnictví pozemků se vyjadřuje na základě žádosti věcně příslušného odboru Magistrátu hl. m. Prahy.

Konstatujeme, že v případě žádosti o prodej či směnu uvedeného pozemku by naše interní vyjádření k prodeji či směně pozemku bylo nesouhlasné z důvodu nejistot souvisejících s výhledovým uspořádáním a prostorovými nároky komunikační sítě v území.

Vyhlášení stavební uzávěry na předmětný pozemek považujeme za nesprávné a nesystémové, stavební uzávěry by v případě liniových dopravních staveb měly zajistit vyšší ochranu území pro veřejně prospěšnou stavbu, nikoliv pouze pro některý z jejích objektů. V daném případě je navíc předmětný pozemek ve vlastnictví hl. města, které by ochranu veřejného zájmu mělo zajistit.

**JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D., ředitelka Sekce právní**  
**Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace**

## ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR – SDM/KUK
- 4. IPR – INFR/KDI
- 5. IPR – SPR + kopie spisu
- 6. IPR – spisovna + spis